
7196 Martes 26 junio 2001 BOE núm. 152

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 75002/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Reconversión de dos
sistemas Acrux MK-4300 A MK-4310.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Anuncio no publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» por ser nego-
ciado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 215.430.240 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 215.430.240
pesetas.

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&34.105.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Mando del Apoyo logístico, de 12 de junio
de 2001, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del expediente número
20017023.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura/MALOG.
c) Número de expediente: 20017023.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Zaragoza/B.A. Zara-

goza. Reparación estacionamiento aviones F-18.

c) Lotes: Un único lote.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 71, de 23 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 35.691.801 pesetas

(214.512,044 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de junio de 2001.

b) Contratista: «U.T.E. Obras y Pavimentos

Especiales, Sociedad Anónima» y «Servicios y Obras
del Norte, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 32.051.238 pese-
tas (192.631,819 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—General Director
de Infraestructura, José Joaquín Vasco Gil.—&34.780.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expediente
GC 146/01 S-050.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Dirección

de Abastecimiento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

JUCODEL.
c) Número de expediente: GC 146/01 S-050.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de artícu-

los y prendas de vestuario para Unidades de Esquia-

dores-Escaladores.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de bases.
c) División por lotes y número: Ver pliego de

bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

179.536.450 pesetas; contravalor: 1.079.035,80

euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto

refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.

c) Localidad y código postal: 28008 Madrid.

d) Teléfonos: 91 549 59 25/55/38.

e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver

pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las doce
horas del día 23 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver

pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Según punto 6.

2.o Domicilio: Según punto 6.

3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego

de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.

b) Domicilio: Ver punto 6.

c) Localidad: Ver punto 6.

d) Fecha: 31 de julio de 2001.

e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 13 de junio

de 2001.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El General-Vice-

presidente, José Benito González.—34.636.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contra-
tación pública de suministros. Expedien-
te EP 058/01 051.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Parque

y Centro de Mantenimiento de Material de Trans-

misiones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCODEL.

c) Número de expediente: EP 058/01 051.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial fungible, ferretería, electricidad, pintura, etc.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de

bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

16.300.000 pesetas; contravalor: 97.964,97 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto

refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL.

b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Teléfonos: 91 549 59 25/55/38.

e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver

pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las doce

horas del día 17 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Según punto 6.

2.o Domicilio: Según punto 6.

3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego

de bases.

e) Admisión de variantes: Según pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.

b) Domicilio: Ver punto 6.

c) Localidad: Ver punto 6.

d) Fecha: 24 de julio de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 15 de junio de 2001.—El Coronel, Rafael

Corral Santiago.—34.634.

Resolución de la Junta Técnica Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Base Aérea de Getafe/Ala N.35, sobre
adecuación a la normativa de incendios de
los edificios número 77, pabellón suboficia-
les, y número 18 Torre de Control y Jefatura
de la Base Aérea de Getafe.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta

Técnico-Económica de la Base Aérea de Getafe,

SEA, Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 2001/027.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: adecuación a la nor-
mativa de incendios de los edificios número

77, pabellón suboficiales, y número 18 Torre de

Control y Jefatura de la Base Aérea de Getafe.

c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Getafe.

d) Plazo de ejecución (meses): Sesenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


